Мшютэрства адукацьп
Рэспублш Беларусь

Установа адукацьп
«Рэспубл1канск1 шстытут

прафепянальнай адукацьп»

ФЫял
«M iHCKi дзяржауны

аутамехатчны каледж 1мя
акадэмжа М.С.Высоцкага»

ЗАГАД

Ш . О-У оЮ ьЦ - №

г. MiHCK

Министерство образования
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Республиканский институт

профессионального образования»

Филиал
«Минский государственный

автомеханический колледж имени академика
М.С. Высоцкого»

ПРИКАЗ

г. Минск

О стоимости платного обучения

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28.02.2006
№126 «О некоторых вопросах получения высшего и среднего специального
образования на платной основе», Кодексом Республики Беларусь об
образовании, Налоговым кодексом Республики Беларусь, Постановлением
Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011 №210 «Об
утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения при
реализации образовательных программ высшего и среднего специального
образования на платной основе в государственных учреждениях образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01.09.2025 стоимость платного обучения за 2025-2026
учебный год в следующем размере:

-для учащихся дневного отделения групп РТ-4, ОС-2, ОС-4, РТ-2, РА-2,
РА-3 в соответствии с п.5.1.2 Договора о подготовке специалиста (рабочего) со
средним специальным образованием на платной основе:

_________  ___________  Таблица!
f  '  "

Специальность Курс

Сумма оплаты за
2025- 2026

учебный год
(руб., коп.)

Сумма оплаты за
сентябрь-декабрь

2025 г. (руб.,
коп.)

Техническое обслуживание и ремонт
транспортных средств

на базе 9 классов

2 3515,70 1406,28

3 3419,80 1367,92

Организация технического сервиса
транспортных средств

на базе 9 классов

2 3515,70 1406,28

3 3515,70 1406,28

Обслуживание и ремонт автомобилей
на базе 9 классов

3 3419,80 1367,92

Обслуживание и ремонт автомобилей
на базе 11 классов

(продолжительность учебного года -  6 месяцев)
4 1817,52 1211,68

2

-для учащихся дневного отделения групп ЭА-114, ТС-6, АС-46, АС-47 в
соответствии с п.5.1.2 Договора о подготовке специалиста (рабочего) со средним
специальным образованием на платной основе:
________ ______________________________________________________________Таблица 2

Специальность Курс

Сумма оплаты за
2025-2026

учебный год
(руб., коп.)

Сумма оплаты за
сентябрь 2025 г.

(руб., коп.)

Техническая эксплуатация автомобилей
(по направлениям) без учета стоимости

вождения на базе 9 классов
(продолжительность учебного года -7 месяцев)

4 2176,23 310,89

Организация технического сервиса
транспортных средств

на базе 9 классов
4 3108,90 310,89

Автосервис на базе 9 классов
(продолжительность учебного года -  6 месяцев)

4 1865,34 310,89

-для учащихся заочного отделения:
___________________________________Т аблица 3

Специальность Курс

Сумма оплаты за
2025-2026

учебный год
(руб., коп.)

Сумма оплаты
первой части

(сентябрь 2025-
январь 2026)

Техническое обслуживание и ремонт
транспортных средств 3 1155,98 577,99

Техническая эксплуатация автомобилей
(по направлениям) 4 749,21 535,15

2. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директор
по коммерческим вопросам Ю.Г. Билай и начальника отдела бухгалтерского
учета и отчетности Е.Ю. Мазалевскую.

Директора филиала в  г  Кириленко

Юртяфнсульт
^  M l /  Ю.О.Врублевская

С/ . С~ . 2025

Заме^и^ель директора по КВ
_Ю.Г. Билай

N  2025

IK ОБУиО
^  Е.Ю.Мазалевская

2025